

دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی - 7 / خرداد / 1381

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مهمترین مسئله کشور و وظیفه مسؤولان را استحکام بخشیدن به بنیانهای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشور دانستند و تأکید کردند: لازمه اصلی این استحکام‌سازی، وفاق و همدلی و پرهیز از هرگونه تشنج و درگیری است. مقام معظم رهبری در این دیدار که همزمان با هفتم خرداد سالروز تشکیل مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ضمن تبریک ایام خجسته میلاد پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد (ص) و امام صادق (ع) و قدردانی از زحمات نمایندگان و رئیس مجلس شورای اسلامی، به گذران سریع عمر انسان و کوتاهی فرصتها اشاره کردند و افزودند: حفظ ارتباط با خدا، به یاد داشتن لطف و رحمت پروردگار و نیت الهی برای خدمت به مردم مهمترین وظیفه انسان در این دوران زندگی و مسؤولیت است و نمایندگان باید از این فرصت کوتاه جهت خدمت صادقانه بهره‌گیری بیش از پیش نمایند.

ایشان با اشاره به دو وظیفه قانونگذاری و نظارت مجلس شورای اسلامی، قانونگذاری را اساسی‌تر و مهم‌تر ارزیابی و تأکید کردند: قانونگذاری نمایندگان مجلس در واقع مشخص کردن راهها برای مسؤولان اجرایی بمنظور رسیدن به هدفهایی است که در قانون اساسی مشخص شده است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: هرچه قانونگذاری با آگاهی و شناخت بیشتر از مصالح کشور همراه باشد، استحکام و کارایی آن بیشتر خواهد بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به حرکت تند و پرشتاب تسخیرطلبی قدرتهای سلطه‌گر و در رأس آنها آمریکا برای تأمین منافع اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خود افزودند: این حرکت تند همچون سیل بنیان‌کنی سالهاست که از نقطه آغاز خود به جریان افتاده و برخی کشورها معتقدند در برابر این سیل جهانی که جهانی‌سازی از بخشهای مهم آن است، چاره‌ای جز تسلیم وجود ندارد.

ایشان با اشاره به تواناییها و امکانات محدود قدرتهای جهانی و ناکامیهای متعدد آنها در مسائل مختلف تصریح کردند: جمهوری اسلامی ایران بعنوان یک نظام اسلامی دارای اهداف و آرمانهای بزرگ، اعتقادی به تسلیم در برابر این حرکت جهانی ندارد و آنرا سرنوشت محتوم ملتها نمی‌داند بلکه معتقد است امکان مقابله با این حرکت وجود دارد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای تأکید کردند: تنها راه مقاومت در برابر این حرکت استحکام بخشیدن به بنیانهای اقتصادی، سیاسی و فرهنگی کشور است.

مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه پیش‌نیاز قطعی استحکام بنیانهای کشور وفاق و همدلی است، آنرا وظیفه همه مسؤولان و بخشهای مختلف دانستند و خاطرنشان کردند: وفاق به معنای خوشبین بودن جناحها و گروهها و تحمل و کمک به یکدیگر و پرهیز از تشنج، درگیری و اهانت است.

ایشان مجلس شورای اسلامی را یکی از بخشهای اساسی کشور برشمردند و تصریح کردند: نباید مجلس به هر بهانه‌ای تضعیف شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم همکاری دستگاههای کشور و تلاش برای تقویت یکدیگر، آینده کشور را امیدوار کننده ارزیابی و خاطرنشان کردند: البته این امیدواری به معنای اطلاع نداشتن از مشکلات مردم و ضعفها نیست بلکه به این معنا است که پایه و بنیان کشور که بر اساس یک قانون اساسی خوب، مترقی و جامع‌می‌باشد، قوی است و اشکالات مربوط به عملکردها و کوتاهی است که باید برطرف شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی استحکام‌سازی بنیانهای کشور را ملاک ارزیابی دانستند و افزودند: هر اقدامی که در جهت استحکام بخشیدن به بنیانهای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باشد، مقدس و خوب است و هرکاری که در جهت متزلزل کردن بنیانها باشد غیرصحیح و ناپسند است.

ایشان لازمه استحکام بخش فرهنگی را قانونگذاری و عمل در جهت تقویت ایمان دینی مردم و آشنا کردن آنان با موارث فرهنگی کشور که بخش عمده‌ای از آن مفاهیم اسلامی است، دانستند و افزودند: در بخش اقتصادی نیز باید استقلال اقتصادی و ایجاد کارآیی در بخشهای اقتصادی مورد توجه جدی قرار گیرد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای شکاف اقتصادی و تبعیض را یکی از مشکلات اساسی و آزار دهنده مردم برشمردند و تأکید کردند: قوانین اقتصادی باید بگونه‌ای باشد که شکاف اقتصادی و تبعیض را از میان ببرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی حفاظت از پایه‌های سیاسی و قدر دانستن نظام جمهوری اسلامی را از وظایف اصلی در استحکام بنیان سیاسی کشور دانستند و افزودند: بیداری و اسلام‌خواهی گسترده در دنیای اسلام ناشی از تأثیر عمیق و مستمر پدیده عظیم جمهوری اسلامی در ایران است و علت اصلی دشمنی قدرتها با نظام اسلامی به همین دلیل است.

ایشان در پایان با اشاره به نعمتهای فراوان الهی، عمل به وظیفه را شکرگزاری این نعمتها ارزیابی و تأکید کردند: نصرت و یاری خداوند بدون تردید همراه چنین انگیزه و نیتی خواهد بود، همانگونه که تا بحال بوده است.

در این دیدار پیش از سخنان مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام والمسلمین کربوبی رئیس مجلس شورای اسلامی در سخنانی ضمن تبریک ایام خجسته میلاد پیامبر اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) و امام صادق (ع)، برگزاری انتخابات متعدد در طول 23 سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل نهادهای قانونی در طول یکسال بعد از انقلاب را در دنیا کم نظیر دانست و با اشاره به وظایف قانونگذاری و نظارتی مجلس گفت: مجلس ششم همانند دوره‌های قبل در این دو وظیفه جدی و فعال بوده است.

وی بخش عمده طرحها و لوایح در مجلس را مربوط به مسائل اقتصادی دانست و افزود: بیشترین طرحها و لوایح در دو سال گذشته در سه کمیسیون اقتصادی، عمران و برنامه و بودجه بوده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با قدردانی از حمایت‌های مقام معظم رهبری از مجلس، تأکید کرد: بیشترین تلاش نمایندگان مجلس شورای اسلامی اجرای دقیق قانون اساسی است.

خاطرنشان می‌شود در این دیدار پس از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی آقای سیدعلی اکبر موسوی خوئینی نماینده مردم تهران با کسب اجازه از ایشان به بیان برخی مطالب پرداخت. وی ضمن قدردانی از حمایت‌های مستمر رهبر معظم انقلاب اسلامی از مجلس شورای اسلامی، به سابقه جلسات و ارتباط ایشان با قشرهای مختلف مردم بویژه دانشجویان از زمان ریاست جمهوری تاکنون اشاره کرد و افزود: نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستار ایجاد زمینه بمنظور ارتباط نزدیکتر و بیشتر با جنابعالی هستند تا دیدگاهها و مسائل خود را بیان نمایند.

وی همچنین ضمن تشکر از عنایات مقام معظم رهبری برای حل مشکل برخی دانشجویان بازداشت شده در حوادث تیرماه سال 78 تهران و همچنین خرم‌آباد خواستار حل مشکل باقیمانده دانشجویان شد.

نماینده تهران در پایان تأکید کرد: این سخنان را به نمایندگی از هیچ جناح و گروهی مطرح نکرده و شخصا تصمیم به بیان این مسائل گرفته است.